
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №111» 
муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ 
(по основной деятельности)

« . ^ » 20 № /&

Об оказании дополнительных 
платных образовательных услуг

На основании Постановления Правительства РФ от 15.09.2013 г. №706 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положения «О порядке 
предоставления платных услуг муниципальными учреждениями г. Братска», утвержденного 
приказом по департаменту образования №281 от 28.04.2018 г. «Положения о порядке 
предоставления платных дополнительных образовательных услуг муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего 
вида № 111» муниципального образования города Братска утвержденного приказом №126 от 
29.09.2016 г. и договоров с родителями, руководствуясь Уставом МБДОУ «ДСОВ №111»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2022 — 2023 учебном году в период с 01.10.2022 г. по 31.05. 2023 г. 
оказывать следующие платные дополнительные образовательные услуги:

Наименование платных дополнительных 
образовательных услуг Наименование программ

Познавательное развитие Обучение раннему чтению 
« АБВГ дейка»

Театральная студия «Серпантин»

Музыкально-ритмическое воспитание «Смайлики»

Детская экспериментальная лаборатория «Легко и просто»
Художественно — эстетическое и познавательное 
развитие
(Развивающие занятия инженерно-технической, 
конструктивной направленности)

«Робототехника»

Художественно — эстетическое и познавательное 
развитие

«Чудеса вокруг нас»

Социально-педагогическое направленность «Волшебный мир»



\

2. Назначить руководителями студий и кружков:

Наименование 
студий и кружков

Специалист, задействованный в 
предоставлении платных 

дополнительных 
образовательных услуг

Нагрузка

Обучение раннему
чтению
«АБВГ дейка»

Воспитатель Симонова Анастасия 
Николаевна

с нагрузкой 1 ч. 
в неделю

«Серпантин»
Музыкальный руководитель 
Свечканева Олеся Валерьевна

с нагрузкой 2 ч. 
в неделю

------)

«Смайлики» Музыкальный руководитель 
Свечканева Олеся Валерьевна

с нагрузкой 2 ч. 
в неделю

«Робототехника»
Воспитатель 
Шакула Екатерина 
Александровна

с нагрузкой 1 ч. 
в неделю

«Легко и просто» Воспитатель Серышева Алина 
Игоревна

с нагрузкой 1ч. 
в неделю

«Чудеса вокруг 
нас»

Педагог дополнительного 
образования Вишнякова 
Анжелика Игоревна

с нагрузкой 1 ч. 
в неделю

«Волшебный мир» Педагог-психолог 
Г орбачёва Марина 
Алексабндровна

с нагрузкой 1 ч. 
в неделю

3. Утвердить списочные составы:

Наименование студий и кружков Чел., детей

«Серпантин» 11

«Смайлики» 15
«Робототехника» 21

«АБВГ дейка» 18

«Чудеса вокруг нас» 25

«Волшебный мир» 6

«Легко и просто» 21

4. Руководителям студий и кружков:
- в срок до 01.10.2022 г. заключить договоры с родителями об оказании 
платных дополнительных образовательных услуг МБДОУ «ДСОВ №111», - 
подготовить для утверждения списки детей;
- вести журнал учёта проведения дополнительных образовательных услуг, в 
котором учитывается дата, указание темы, посещаемость учащихся.



5. Старшему воспитателю Постниковой Е.В. разработать график работы 
руководителей кружков и студий.

6. Родителям производить оплату за посещение детей через банки г. Братска 
месяц”  «ДСОВ №111» (платные услуги) до 10 числа текущего

Наименование студий и кружков 
.Обучение раннему чтению «АКЯГттрйуячч
«Серпантин»
«Смайлики»
«Робототехника»

Стоимость
600
800
800

7. МКУ «МЦО» рассчитать заработную плату работникам 
доходов и расходов. составить смету

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ №111» 

С приказом ознакомлены:

т Е.И. Смирнова

/ Ё.В. Попутникова 
О.В. Свечканева
A.Н. Симонова 

^Е.А. Шакула
B.В. Исаева 

* - у р М.А. Горбачёва
А. И. Вишнякова 
А.И. СерышеваI7


